ДОГОВОР

о внесении задатка № ____
 _______20___г.

 г. Усолье-Сибирское

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское, именуемый в дальнейшем  «Продавец», в лице    председателя комитета __________________________________________, действующей на основании  положения о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское, с одной стороны и
______________________________________,

именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании  (паспорта, Устава, ОГРН),  с другой стороны, вместе именуемые  в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Продавец объявляет об условиях о внесении задатка при проведении аукциона  по продаже имущества муниципального образования г. Усолье-Сибирское:
__________________________характеристика объекта________________________, а  Претендент  принимает условия  Продавца и вносит на р/с Продавца  задаток.
2. Обязательства  сторон

2.1. Продавец обязан:

· Информировать Претендента об условиях аукциона и принятом решении о

      размере задатка;

· Принять от Претендента задаток в сумме, определенной решением Продавца;

· Возвратить задаток  Претенденту в течение 5 дней  со дня подведения итогов аукциона, в случаях:

- признания аукциона несостоявшимся;

- если  Претендент не стал победителем аукциона;

· Задаток не возвращается в случаях:

- если Претендент признан победителем аукциона,  сумма задатка  зачисляется  в стоимость выкупаемого объекта;

- если Победитель уклоняется (отказывается)  от последующего заключения договора  купли-продажи  имущества.

2.2. Претендент  обязан:

      -    ознакомиться с условиями проведения аукциона и внесения задатка;

· в срок с ______________г.  по  ______________г. внести денежные
средства в размере _________ (__________________) рублей (10%  от начальной цены продаваемого Имущества) на р/с Продавца, безналичным путем;

3. Срок действия  договора

3.1. Настоящий  договор составлен в 2-х экземплярах  по одному – каждой стороне, имеющих одинаковую  юридическую силу.

3.2. Срок действия договора определяется  сроком исполнения обязательств по договору, но не позднее срока возврата задатка,  кроме  Претендента,  признанного  победителем аукциона.

4. Реквизиты

	«Продавец»
Получатель:        Комитет     по       финансам администрации муниципального образования города Усолье – Сибирское  (КУМИ администрации города Усолье-Сибирское)

ИНН  3819003592,  КПП  385101001

Счет: 40302810900005000002

в  РКЦ  Усолье –Сибирское г. Усолье-Сибирское,

БИК 042502000.

Назначение платежа – (л.с. 054.04.002.0)

Задаток для участия в аукционе по продаже

(наименование и адрес объекта)

______________________________

М.П.                                    подпись

	«Претендент»
______________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________
М.П.                                  подпись

Примечание: Настоящий договор составлен в соответствие  со ст. 437 ГК РФ.